
dle § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů

(dále jen „zákon“).

ČEPRO, a.s., jako zadavatel shora uvedené veřejné zakázky, obdržel dne 12. 9. 2018 žádost o 
vysvětlení zadávací dokumentace.

Na níže uvedený dotaz poskytuje zadavatel následující odpověď. 

Dotaz č. 1:

žádáme Vás tímto o vysvětlení zadávací dokumentace ve znění dodatečné informace č. 1.

Dotaz k bodu 2.1.2 - Notebookový komplet:
-----------------------------------------
Žádáme o upřesnění, zda zadavatel skutečně zamýšlel v rámci dodatečné informace, proti původnímu 
zadání, znemožnit dodání zařízení, jež pro účely zajištění portu notebooku "VGA 15-pin D-SUB" 
využívá tzv. redukce.
nejistotu nás uvádí závěrečné sdělení dodatečné informace č.1, ve kterém zadavatel konstatuje, že 
nedochází k prodloužení lhůty pro podání nabídek.
Pokud by totiž zadavatel změnil technickou specifikaci požadovaného plnění tím, že by znemožnil 
dodávku zařízení bez tzv. redukce, jak zadávací podmínky před vydáním dodatečné informace č. 1 
umožňovaly, došlo by bezesporu ke změně zadávací dokumentace v takové míře, jež nutně vyžaduje 
posunutí lhůty pro podání nabídek.
Stejně tak by bez řádného odůvodnění bylo nutné takovou změnu technických podmínek chápat ryze 
účelově, majíc za cíl významně omezit množinu nabídnutelných zařízení, resp. jejich 
výrobců/dodavatelů. Musíme konstatovat, že ponechá-li zadavatel takto změněné technické podmínky 
v platnosti, nutně dojde, s ohledem ke vzájemné kombinaci požadavků na zařízení, k zásadnímu 
omezení okruhu možných výrobců/dodavatelů, tedy i k ovlivnění a omezení řádné hospodářské 
soutěže.
Pomineme-li fakt, že rozhraní VGA je již takříkajíc "na ústupu", konstatujeme, že pro zajištění zpětné 
kompatibility se starším periferním zařízením nabízí většina renomovaných výrobců notebooků, a to 
jako běžnou součást vlastního certifikovaného příslušenství, právě ony zmiňované redukce, které bez 
jakéhokoliv omezení zajistí vyvedení patřičných signálů vně zařízení.

Žádáme tedy zadavatele o:
- Provedení přezkumu a vyjasnění dopadu dodatečné informace č. 1 na technické požadavky 
zadávací dokumentace.
- Odůvodnění provedené změny technických požadavků v rámci dodatečné informace č.1, kterou ve 

Název dokumentu
VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 2
/DODATEČNÁ INFORMACE Č. 2/

Zadavatel ČEPRO, a.s.
Praha 7, Dělnická 213/12, Holešovice, PSČ 170 00
IČ: 60193531
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v 
Praze, oddíl B, vložka 2341
Zastoupena:
Mgr. Jan Duspěva, předseda představenstva
Ing. František Todt, člen představenstva

Název zakázky Výpočetní technika pro rok 2018

Ev. č. zakázky

Druh ZŘ ZPŘ

Ev. č. zadavatele 217/18/OCN



PROTOKOL O OTEVÍRÁNÍ OBÁLEK S NABÍDKAMI

2

stávající podobě považujeme za nejasnou až omezující hospodářskou soutěž.
- Vyjádření, proč nedošlo po zásadní změně technických podmínek k posunutí lhůty pro podání 
nabídek.

Odpověď zadavatele: 

Zadavatel uvádí, že neměl v úmyslu, v rámci dodatečné informace č. 1, proti původnímu zadání, 
znemožnit dodání zařízení, jež pro účely zajištění portu notebooku "VGA 15-pin D-SUB" využívá tzv. 
redukce.
Zadavatel zamýšlel pouze znemožnit dodání redukce formou pouze dokovací stanice.
Zadavatel požaduje dodávku dle zadávací dokumentace, tedy požaduje, aby notebook měl VGA 15-
pin D-SUB (může být přes redukci).
Součástí nabídky dále musí být i dokovací stanice o parametrech uvedených v zadávací dokumentaci 
ze dne 31. 8. 2018.

Zadavatel shora uvedené veřejné zakázky, v souladu s ustanovením § 99 odst. 2 zákona, prodlužuje 
lhůtu pro podání nabídek uvedenou v čl. 9.2 zadávací dokumentace do 5. 10. 2018 do 10:00 hodin.
Současně s tím se mění čl. 9.3 zadávací dokumentace, termín pro otevírání obálek, kdy otevírání 
obálek se uskuteční dne 5. 10. 2018 v 10:15 hod

V Praze dne 14. 9. 2018

Ing. Ivana Ševecová
vedoucí oddělení centrálního nákupu
ČEPRO, a.s.


		2018-09-14T09:00:00+0100




